Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.

	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

	____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

25 мая  2021 года                                                                                                №  374
О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Сорска
от 26.10.2018 г. № 138 «Об утверждении

Стратегии социально-экономического развития

 муниципального образования город Сорск

на 2019-2024 годы» и плана мероприятий по

 реализации Стратегии социально-экономического

 развития  муниципального образования

 город Сорск на 2019-2024 годы.
(с изменениями №288 от 27.02.2020г.)
Руководствуясь ст. 35 Федерального Закона Республики Хакасия от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Сорска от 26.10.2018 г. № 138 «Об утверждении « Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Сорск на 2019-2024 годы» (далее – Стратегия)  и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Сорск на 2019-2024 годы (с изменениями №288 от 27.02.2020г) следующие изменения:
1.1. Изменить и изложить в новой редакции Перечень муниципальных программ согласно приложению1 к настоящему решению.
1.2. Изменить и изложить в новой редакции раздел проектов инвестиционного развития, реализуемые  на территории МО г.Сорск согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Изменить и изложить в новой редакции «План  мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Сорск на 2019-2024 годы» согласно приложению 3 к настоящему решению
2.   Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
3.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                       М.Н. Савельева

Глава города Сорска                                                                             В.Ф. Найденов